
Dttmtkri i denna brokiga »karm en 
tjänstvilliga barare 1 roda toosm-r. 
•om. antingen ma* ville eller Inte, [ 
bett resolut grep ens Jordiska UU- 
börtgbeter och försvann. Det hjålp- 
te Inte alt protestera mot denna över 
svallande artighet men når de gjorde 
ansatser att taga det bylte som i an— 
slöt den yngate Mkodemuaaon. då 
blev jag fly förbaskad och opponera
de* mig så kraftigt att de rodunifor- 

rade vördnadsfullt (eller skräck- 
slagna» veko åt eldan.

Montreal år annars en rått så hygg
lig stad men tager alg båttre ut på 
kartan ån I verkligheten. Når maa 
kommer 1 når ma re beröring med sam- 
hallslivet, aå tycker man inte ait 
allting år »om del borde vara. Den
na stad år “tiggarnas paradis" par 
preference. Jag menar nu inte de 
hår vanliga, beskedliga tiggarna, som 
etå i gathörnen och salja skoremmar 
eller blyertspennor. De finnas över
allt t. o. m- i Winnlpeg och tillhora 
en välordnad stad. Vad Jag närmast 
åsyftar är dessa välsignade “tagdays” 
som med aldrig svikande precision 
återkommer två gånger i veckan. Du 
har att köpa en "tag" antingen du 
ville eller Inte och lagen tillåter dig 
inte att snålit och beskedlig; bedja 
dem går eller åka till ‘'pepparlandet '. 
Av naiuren givmild och godhjårtad 
giver Jag gärna en slant till välgö
rande ändamål. När Jag har någon 
till “överlopps". Men nästan alltid 
råkar plånboken befinna sig på "ebb- 
sidatt" då dessa "tagdays" inträffa. 
Det är det som gör situationen pin
sam och obehagligt för den sannt 
givmilde mannen. Helst när "tagför- 
såljerskan" är en ung hänförande 
dam. som med bedjade mun och blic
kar bönfaller om en slant.

a»i* av de två svenskarna Hab kalv- 
logg *in ytkgre broder Eruest Mag-
Luson. 16 år, aå svårt, att det torde \ 
rara dödligt. Soro ”vapen** begagna * 
de den knivhuggande busen »Ig av en « 
bagarekniv med ett nio tum långt « 
blad. Då den råe svensken kommit 1 
så långt ! förhandlingarna, tillkalla- } 
de närboende polisen, som brot sig j 
In 1 bröderna* logi orh fann den yng- - 
re brodern mtd två djupe knivhugg ! 
nära hjärtat. Den äldre brodern syn- ; 
te» ej till i rummet, men polisen fann 
honom strax därefter bakom m låst 
dorr. vilken de bröto sig igenom. Han 
var då medvetslös — han hade för- 
uökt begå självmord. Kroppen var 
rått illa sargad. Bröderna fördes ge
nast 1111 ett lasarett. Den knivhug
gande äldre brodern återfick för en 
kort stund medvetandet och slet då 
av sig förbanden. Kort dårefter dog j 
våldeverkaren.

Teologie professor som har avlidit.
Dr C. A. Blomgren, professor i he

breiska och gamla testamentets litte
ratur vid teologiska seminariet I Au- 
gustana College. Rock Island. II!., av 
led den 29 juni av kronisk nefrit och 
lunginflammation 1 Sparta. Wis., ef
ter en kort sjukdom. Han var född i 
Salstads socken. Småland. 1865. kom 
vid tio års ålder till Amerika, stude
rade vid Augustana College 18*0—
1885. förestod den svenska lutherska 
församlingen I Lowell. Mass.. 1885—
1887 samt studerade under tiden vid 
Harvarduniversltetet läseåret 1886-7.
F-fter studier vid Augustana teologi
ska seminarium 1887-8 prästvigdes 
ran den 24 juni 1888 i Galesburg, Ml..1 
betjänade svenska lutherska försam 
Pa.. 1888—1890, studerade vid Yale 
lingarna i McKeesport och Braddock, 
universitetet 1890—1893 och erhöll på 
våren sistnämnda år filosofiskaidok
torsgraden. Under tiden betjänade 
han församlingarna 1 Stamford 
Bridgeport. Conn. Senare blev han, 
pastor 1 svenska Philadelphlaförsam- da. Alf Olsen blev på denna grund 
Ungen och kallades år *904 därifrån ersatt med Paul Jörgensen, och Hen 
till den nämnda professuren vid teo- ry Hanson avlöstes av KJnar Larsen. 
logiska seminariet. Han efterieves l andra halvleken gjorde Viggo Jör- 
av anka. två soner, tre döttrar samt gensen 2 mål och den holländske cen- 
fem barnbarn.

Sångarkonventet pä Stillahavsku kampen slutade med 4 1 till
sten. Stlllahavskustdivlslonen av marks favör.
Svenska sångarförbundet i Amerika, 
vilken såsom fristående stiftades 1905 WIDE UNDER 4 MIN. PA 1,500 I

MALMÖ.

rwadei ~ furt företaget tUi gra v et, och 
därmed också ée medel Nordbor i U. S. A.blivit Skandinaviska Hushållsartiklar.Aasågs såsom Död. det. En tidning kan
endast bil oberoende om dee erhåller

Iwr«u.>i MkV. A* »1 Ovantig livskraft. 73-år ge Angu«t 
Carlson fördes den 9 ds till el sjuk 
hus i Princeton. Minn. blind orh 
sanslös samt 1 kritiskt tillstånd Han 
bade legat så t tr*- dagar med spräckt 
huvudskål och an<iha skador »-fler all 
ha skadat* av en dynamitexploelon. 
under det han var ute för att spränga 
bort rötter.

■RjwfaT,%'f största möjliga all mina anderstöd 
och Icke genom att i sina spalter fö-

T» Ur ra e» vise politisk åskådning eller 
gora sig till aågoe förespråkare för

»V MM **•*<!•
Me MU* Mi» mkMl »11
H«é kMk I4M i f 
**i ek Un f*r 4m

sM »»rersr» rent rera alla våra krafter på att av

m en vis# religiooslåra. Av skadan bor. 
lre de v| bil vts och dlrfor böra vi kon-

i “Rosette” ,
ijPatty Irorn ■ Wafer Ironsm den press vl reda« kava. skapa en 

oberoende sådan genom att att all- 
»« månt understödja den Om så blir 
~ fallet, kan vIIkea Udalngschef som 

helst peka på att han har hela evenek- 
iV» Canada» understöd och att hans tid. 
JjJJ ning därför år Ht si mäktigt organ, 
wr all det Icke låter sig rubbas varken 
^ av det ena Inflytandet eller det and- 

ra. Och vilken tidnlngsågare år det 
%»t som Icke önskar komma I åtnjutande 

sr sådant understöd? Förvisso In. 
gen. Je. nu bar jag kommit på sl- 

bj-,.. dan om ämnet Igen. men vad som hår 
sagts med hänsyn till tidningarna vå- 

r- gar jag påstå tål vilken anhlye som 
helst.

fl»Ml 
H*«- Var. 4.

Svenska skolflickor, som utmärka 
»ig. Regina Anderson, dotter till mr 
<ch mr» Edward A. Anderson 1 Wor 
cester. Mass. som nyligen artade ex 
amen vid -South Hlgh School. fick 
mottaga sällskapet Alliance Fran
ca ise medalj för utmärkta kunskaper 
1 franska språket samt erhöll iven 
högsta utmärkelsen Inom klassen for 
de högsta kunskaperna i engelska 
språket

Svenskt erhåller hedersutnämning.
Miss Gunhild Elfström. graduent 1923 
från Hlgh School of Commerce i 
Worcester, Mas* . och 1 tre år stude- 
tande rid Middlebury College l Ver- 
mont. har I dagarna blivit utsedd till
sammans med sex andra elever att 
studera under den s. k.Oxford-planen 
Detta innebär, att miss Elfström hä
danefter kommer att bliva befriad 
från deltagande i de ordinarie lektio
nerna och kan ägna sig åt specialstu
dier under sin återstående tid vid 
skolan. .

Han var obekant med John Erics
son. I landets press har man nyligen 
haft en hel del att säga om den sven
ske uppfinnaren kapten John Erics
son. till vars minne man nyligen av
täckt ett stort monument i förbunds- 
huvudstaden. Till minne av detta 
evenemang utgavs Avon ett särskilt 
sevenirfrlmårke 
skäl antaga. <|et postkontoret 1 Spo- 
kane. Wash., iven tillhandahöll så
dana. kom en svensk häromdagen ln 
och bad att få köpa några stycken. 
Frimärksförsäljaren endast stod och 
gapade. “John Ericsson, who in the 
dickens Is he? A lumberjack? Never 
lieard of him," blev det svar kunden 
fick.
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»d. Styrelsevalets resultat har redan 
offentliggjorts i denna tidning, och 

w därför vill Jag endast påpeka, att den 
*,< styrelse, som ställts i spetsen för det 

makt påliggande orgaolsationaajbetet 
änskont den bestode av gudasöner. Ic- 

^ ke ka-n utföra någonting om den Icke 
erhåller allmänhetens understöd och 
samverkan. Tån k på detta alla som 
önska se ett stort och starkt Svenskt 
förbund I Canada.

Senare på kvällen roade »ig ung
domen och åven äldre med hjärtans 
lust efter tonerna ffån herr Rosens 
orkester. En del långvägaresande bör
jade troppa av och Inemot klockan ett 

Saken på natten var mldsommartInget vid
Round Lake anno 1926 ett minne Apropås flickor, så har jag gjort

en vederkvickande upptäckt. Sta
den har nämligen god tillgång pä 
fagra små kvinnor. Jag säger detta 

denna dag skrevs ett nytt blad i vår med båvan för Mlssia Nikodemus al 
Forbun- drig svikande vaksamhet. Naturligt

vis »e våra flickor 1 Winnlpeg bättre 
ut, men I alla fall är den Mnntreal- 
ska skönheten tilltalande. 1 målar 
konst stå de betydligt efter sina med- 

såväl det allmänna mötet som vid systrar 1 Winnlpeg (som vad damer 
kommittesammantr*det\ är tillfln- beträffar är den kanske mest "utmä 
nsndes hos våra övriga svenskar 1 Ca- lade ' staden I Canada» men man kan

nog även här få se en och annan som 
skulle komma skönheterna 1 ett vax
kabinett. att blekna av avund.

Utom undertecknad, och några till. 
finnes här i staden det Kungliga 

Herrar Holmgren och Norrhagen Svenska Generalkonsulatet med stab
Egentligen har jag svårt att fatta 
varför denna allmännyttiga instltu 
tion skall vara förlagd till Montreal, 
då ju majoriteten av den svenska be
folkningen är bosatt t västra Canada. 
Jag skulle vilja föreslå, att man flyt
tar hela ståten västerut .(såvida In
te farmarna föredraga att flytta ei- 
ca jordagods österut) sä att veder
börande finge tillfälle att "skaka tass" 
med varandra. Det skulle helt säkert 
göra bägge parterna gott. och lända 
till ömsesidig uppbyggelse.

För själavården bland de svenska 
folket i Montreal är det mycket Illa 
stållt. En enda svensk prästman 
finnes det i Montreal, men han är 
egentligen inte svensk utan — katolik 
Det är en underlig ödets ironi, men 
så förhåller det sig verkligen. Jag 
kommer leka för ögonblicket, ihåg 
hans namn, men vill helst glömma 
det. då jag anser det ovärdigt av

Jag vill samtidigt som min egen 1 dungens susande asp och lind en Moder Sveas son att taga tjänst
islkt understryk* allt vad herr Wree- 1 °eh vn*gar rågen* ljuannnde strå. «om katolicismen» legodräng När en
de från Wadena yttrade om »ren.kar- | rare bkimmk tes »om en dlmms blå svensk eller svensk» har behov av

en präst vilket Ibland Inträffar, så 
har han eller hon att söka upp något 
kyrkligt ombud frän "IHtss grosse 
Vaterland", varav det finnes nägra 
stycken i Montreal. De gråta nog 
inte över den svenska prästbristen, 
varigenom några dollars nu och då le. 
ta sig vägen till deras plånböcker för 
kyrkliga tjänster.

Annarå regera katolikerna med oin
skränkt makt och myndighet. Deras 
enseende stå mycket högt och den 
katolska befolkningen blickar med 
vördnad upp Ull sina sjalasörjare. som 
till gengäld för denna "dyrkan" med 
frikostig hand strö ut vidskepelse och 
• syndaförlåtelse" bland sina rätttrog
na. Jag ger mig katten på att de ka
tolska prästerna och deras hejdukar 
storskratta bakom ryggen pä sina 
“får" Att vidskepelsen är stor bland 
folket bevisas av
sannfärdiga historia, som berättats 
för mig av en god vän. ögonvittne till 
tilldragelsen På en arbetsplats nå
got våster om Montreal hade man in
köpt en trakjor, som skulle användas 
för framforsllng av timmer 
känd anledning och såsom traktorer 
och motorer ofla för »ed hava. beha
gade i raktorn strejka och kunde på 
inga villkor fc rmls att röra på sig. 
Så plockade mlin sönder hela härlig
heten. gjorde en minutiös undersök
ning av alla maskindelar, varefter den 
åter hopsatt. Fortfarande 
t i vt reenltat. Det var lögn i Helslng- 

sjålv når jag och ian(j att få den att röra på sig. Som 
Mlaaie Nikodemus, samt de unga j en sUta utväg beslöt man att sånda 
herrarna Nikodemusaon anlände till bed på pråaten. som skalle låsa en 
MoatreaL Det var I sanning dyr b* maa s bo k och alla attribut. mässan lä
ra ögonblick. Tåget fräste ln på sta
tionen medan deaa varning sklocka »tes — traktorn stod fortfarande stil-
gav gälla signaler. Liv och rörelse j*. Varken 8t. Patrick. St. Antoni-

us. 8t. Franclekas eller Heliga Bir
gitta kände göra något åt saken.

Till siat måste präaten uppgiva 
hop snattrande käringar Ond vet försöket. "Traktorn år tillverkad av

var all den

WAl

.
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iner. som jag skulle ba önskat person.

Mgen få sammanträffa med. 
var nämligen den. att mitt under det
jag var fördjupet I ett samtal med en blott, men ett minne, som Jag hoppes 
av ortens lldre medlemmar, kom herr och tror kommer att bära digra re- 
Hamilton och grep mig 1 kragan med , sultat för oss svenskar I Canada^ ty 
tillsägelse att följa honom, och
det Inte var passande plats att här ■ historia; det var Svenska 
visa va^i Jag kan utföra då det gäl dets I 4’anada födelsedag. Vad det 
ler att aåtta alg till motvärn mot så- barnet bår Inom sig. är Ju Icke gott 
dan» överrumplingar, ansåg Jag mig for en människa att forutsäga, men 
nödaakad att råtta mig efter befall- 1 om den anda. »om var rådande vid 
ningen

COR1ST1NE BU1LD1NG,
MONTREAL, P. Q.

Som man hade

Förberedande vapenkonfe
rensen ajournerar.

Några dagur sedan ajournerade fur 
beredande vapenkonferensen I (»ene 
ve för att åter mötas den 1 augusti. 
Ett förslag ytt bestämma uvrustniuK- 
arna i förhållande till ländernas hu<l* 
get för utrustnlngsändamftl förkasts 
des såsom en oegentlig husi* för A, 
rustningen. Amerikanska delegat lo 
nen var också emot ett sådant forslug 
såsom orättvist. Med både fruktan 
och hopp motses resultatet av denna 
konferens men några bestämda utta
landen därom ha ej gjorts

terforwarden Bultenwee 1 mål. så att

Ett hjältedåd utfördes häromdagen 
av mrs John Johnson, bosatt i den 
glest bebyggda Buckhorn Springs 
btygstrakten I östra Oregon. Mrs J:s 
13-årige son Donald råkade 
jakt falla utför en berghäll, därvid 
skottet 1 hans bössa brann av och 
han blev svårt skjuten l magen. En 
8-årlg broder sprang den tre mQ lån 
ga vägen hem och omtalade olycks
händelsen föf modern, som tillkallade 
de på sju mils avstånd därifrån bo
ende närmaste grannarna, och med 
dessa* tillhjälp fördes den vådaskjut 
ne ynglingen på en improviserad bär 
under den följande natten över bergs
stigarna till den 2(h mil därifrån be
lägna närmaste vägen samt vidare 
till sjukhuset 1 Enterprise.

Svensk målare död. Artisten Her
man Södersten avled den 2 dennes i 
sitt hem I New Haven. Conn., vid 63 
års ålder. Han var född 1 FUipstad, 
visade stora konstn&rsanlag redan 
som gosse och studerade i sex år por
trättmålning vid fria konsternas aka
demi i Stockholm. Samtidigt tjänst
gjorde han som lärare i frihandsteck- 
ning vid tekniska skolan där. Under 
studietiden belönades han med flera 
piemler. Efter att 1 inånga år ha 
studerat i Frankrike och England 
kom han 1889 till Amerika och New 
Haven, där han målat en mängd por
trätt och nu senast den stora altar
tavlan på en yta av 13u kvadratfot 1 
svenska lutherska kyrkan I New Ha
ten. Han efterlämnar änka. tv* sö
ner, varav den ene är porträttmåla

re, samt en dotter.
Ett ohyggligt drama. Häromdagen 

råkade två svenska bröder i Boston 
i gräl. Grälet gällde pengar. Och grä
let övergick till knivhuggning. Äldre 

brodern, Oscar L. Magnuson, 23 år, 
tycktes ha varit den som var den rå-

Jag blev Införd I en samling av Ca.
nada-svenskar , •om jag vågar säga 
vara den mest representativa som nå. torde vt Inom några år få se
goneln kommit tillsammans hår 1 lan- ! v,,ka storartade resultat man kommit 
dH. öst. våst, norr och söder voro tth genom en allsvensk samling t 
hår representerade av farmare, »nicka v*rt adoptivland. Leve Svenska För
re, smeder, yrkeemån. av alla alag och bundet 1 Canada! .
•ffårsmån. alla med kanhända olika , 
livsåskådningar och olika tänkesätt , tillika med eder skribent och 
1 fråga om religion och polttfldi| 
dock enade til 
det gemensamma
fyån moder Svea. Hår dryftades det horoe. Under det att Ford pustande 
nya förbundet» konstitution, och här av alla krafter stretade uppför de 
Inträffade något, som aldrig tillförne branta backarna* kastade månen altt

silverskimmer över Round Lakes spe-

vid Portlandutställningen och för ett 
under I‘ar &r ll,lbaka Ingick i förbundet, höll Malmö polismäns gymnastik- och 

från den 23 till den 28 Juni sitt års idrottsförening hade den 12 Juni ar 
konvent och aln stora sångarfeat l rangerat nationella Idrotlalävllngar I 
Oakland. Vallf. Manskörer från hela ,,|ka gVen den kände löparen Edvin 
våatkuaten 1111 ett antal av över 200.! Wid, Stockholm, detog I löpning 
så långt norrut som från Everett, ) 5II0 meter. Han nådde därvid det 
Wash.. voro då samlade där. Två sto utmärkta resultatet nr 3 min. GH.5 
rr konserter gåvos. den första T Oak- aek Bom U1(.d tanke på den tung. 
land den 26 och den andra I San

hälvt blevo på kvällen omhändertag- 
allas vår Oscar Fre ed. some t t genom na ftv 

arv vl mottagit bjöd oss att Ullbringa natten 1 Freed.
Vicepresidenten Dawes har för av

sikt att 1 sommar hälla en mängd tal 
om nödvätyllgheten av en revision av 
senat »reglerna.

sprungna banan är en synnerligen
Francisco den 27, under ledning av prestation, 
chefdirigenten. Axel Phllström i San- Bland övriga resultaten märkas Gö- 
Francisco. Såsom solist uppträdde ata Andersaon, 1. F. K.. Krlatianstad. 
sopransångerskan miss Lllllan Gus- längdhopp med 6.86 met. samt Malmö 
tafson från Jamestown. N. Y. Hon 
skärdade stora triumfer samt Inropa ‘4x100 m. 44.1 sek. 
des gång på gång. Båda konserterna

ägt rum bland svenskarna 1 Canada. 
nämligen det. att man enhälligt och , gelblanka yta. Sinnet stäms Ull sång 
utsn någon som helst opposition ar# ^ J*K erinrar mig skaldens ord:

Den av fransmän och spanjorer till
fångatagna rlffhövdlngen Abd ol- 

Krlm, skall föras Ull Madagaskar.
allmänna I. F., tid 1 stafettlöpolng

itog ett koatitutlonsförelag för en ny 
organisation. O. stilla drömmande sommarnatt! 

I enslig ro bland minnenas skatt voro mycket väl besökta av en pu- ALVa MARTINS REKORD KUNDE
EJ GODKÄNNAS.

Den av Alva Martin på 880 värds 
uppnådd» utmärkta tiden har ej kun
nat godkännas som rekord enär banan 
vid kontrollmätning visat sig vara 23 
fot för kort.

En stenhuggare vid namn Camtllo 
Fedela har dömts Ull 8Mi .månaders 
fängeltyj» för smädliga yttranden mot • 
landets konstitutionella Institutioner. .

8å vidtog» val av styrelse, 
trodde Jag då säkert, att vl skulle , J»* vaka vill. medan lätt och sval 
atöta på något uudervattensekar. men d*n skymning vilar kring berg och dal, 
jag erkänner, och det med glädje, att ! och tå,‘6* d,n »lämning fatt.

Det gällde att tör »Pröd likväl för en visa» ord.

Har blik, som tydligen uppskattade god
sång. Efter en utflykt genom staderL 
Presldlo, Cliff House -och Golden 
Gate Park aamlades sångarna i den 1 

föreningsbyggnaden.Jag var misstagen, 
för ekonomien* »kull förlägga styrel- t och blott för aningars drömmar gjord En gendarm dödades och flera så

rade* under en gränsstrld härom ‘la
gen. Ett band av bulgarer säges ha
va anfallit en rumäniek militärstatlon

därsvenska
lunch Intogs och där tal höllos av 
Fred Bolling. president för Sv. sån 
garförbundet 1 Amerika, Carl Holm
berg från Portland, Hultquist från 
Everett. Magnus Gustafson från Los

Hur bristande tunn den slöja är.så mycket som möjligt på en plats 
Och valet föll på Winnlpeg. För kring dina ljusa lockar satt. 

hur flyter den eJ som dunet l*är. VÄRLDSMÄSTARE SOM LÄRT TEK- 
NIKEN AV EN SVENSK.

Dubbelsegraren 1 kuistötning och 
diskuskaetnlng vid Olympiska spelen 
l Paris 1924, Bud Houser, har satt 
världsrekord i diskuskaetnlng och är 
troligen kapabel att slå även Ralph 
Roses snart 20-årigta rekord 1 kui
stötning. Vid senaste mästerskaps-

del vill Jag tacka de när 
varande för det fortroende aom dår- . n*r mldnattsstunden forgången är.

1)1 leker lätt en vakande vind

min egen
Stadsfäderna 1 MUnchcn, Tyskland, 

kommo nyligen Ull det beslutet, st t 
det var synd att beskatta öl, men de 
behövde Inkomster 
byggnader, ach så beslutade de att 
1 stället beskatta — vattnet.

med vlsadea Wlnnlpeg.svenskarnu- Angeles. Svenskamerlkas "störste" 
tenor, Robert Gedlund från Seattle! 
samt red. Alex. Olsson. Sångarkon
ventet avslöts med en storslagen ban
kett 1 Hotel Oakland. I vilken över 
300 damer och herrar deI%go. och 
där såväl manskörer som miss Gu-

för aJImänna
Sorgligt M ljusnar svagt över österns skyna I Manltobgg metropol 

nog måste vl erkänna, att svenskar- m k fåglarna sjunga att dagen är ny.
och drömmens bilder luft förgå.na 1 denna stad icke alltid uppfört 

•1g så årligt och öppet mot landsmän
nen I övriga delar av landet, som 
önskllgt vore.

Bättre tider ha inträtt 1 österrik»-, 
vilket bland annat visas av att spur. 
bankslnsättningarna ökats oerhort 
under det senaste året. Enligt senas 
te-rapporter uppgå de 1 sparban
ken»* Insatta medlen Ull närmur#* 
1176,000.000.

, tävlingarna för de amerikanska hög 
s.nfson sjrtngo. T.l höllos k, konsul ,kolornB n4dde han nåml„en d„, re. 
C. E. Wallerstedt. advokaten Sven H.
Svenson, red. Alex.. Olsson, M. Gu
stafson från Los Angeles. dlvlfonens 
nyvalde ordförande. Carl Holmberg 
från Portland och Erik H. Frisell.
Nästa sångarmöte bestämdes att hål
las 1 Los Angeles år 1928.

I
Vl Inträda 1 herrskapet Freeds 

att trevliga hem och Inslumra snart I 
Morfel armar för att följande dag an.

Men

{ spektabla resultatet av 15 m. 24 cm., 
j vilket är 31.3 cm. mindre än världs
rekordet. Houser är icke en Jätte till 
kroppen, men lägger In varje kilo av 
sin kropp I stöten eller utkastet, tack 
vare en utmärkt teknik.

Houser har lärt sin taktik av den 
svenske tränaren vid Southern Call-

Från idrottsvärlden. tor"1* universitet. Janne Andersson

I)et år sannt.
svenskar å våra prårler och 1 Onta
rios såväl
skogsläger och gruvfält blivit från nar- det blir ett kapitel för elg självt.

Brltlsh Columblas träda återresan Ull Winnlpeg

rade en hel del hårt förvärvade pen
ningsmedel av Wlnnlpeg-svenskar 
som tid efter annan farit land och 
rike runt för att sälja aktier 1 det ena 
mindre vål planlagda affftrsföretaget 
efter det aodra. Härmed vill jag ln. 
galenda påstå, att vl hår 1 Winnlpeg 
riktat oss på den svenska allmänhe
tens bekostnad, nej, långt dårifrån, 
ty jag vet att så ingalunda är förhål
landet. men vt båra dock ansvaret 
för de fallssemang »om ägt rum. och 
detta kan man med »Ut fog framhål- 
I* emot oss Smnerifeast Inom tid- lnte »"“« ,å den «“« då nl med

kappsäcke i näven som förhoppnings
full medborgarekandidat för första 
gången blickade ut över det canaden- 
slska storstadslivet och med en stilla 
bivan i hjårtegropen funderade över 
vilket öde. som skulle bliva eedert. 
Bonaventure stallon, den gamla, 
snart penelonamåaalga C. N. R. sta
tionen. har »ett många sådana und
rande. halvt förvirrade nykomlingar, 
och om desåa väggar kunde tala. skul
le de helt säkert kunna berätta mån
ga både tragiska komiska och tra- 
gi kom laka historier

Kameraknäpp från Montreal. ANNONSER FRÄN • 
CALGARY, ALBERTA

. Aldrig trodde jag där jag gick om
kring och pöste ar välmåga på de 
breda gatorna och avenyerna 1 Win- 
nlpeg, alt ödet en gång skulle föra 
mig Ull Montreal, och likaväl befin
ner Jag mig nu I lekamlig måtto hår. 
De flesta av herrskapet torde vål en 
eller annan gång hava besökt metro
polen rid St. Lawrence floden Om

tröst ban kunde giva Det skulle 
Ford hava hört!

Från det jag kom till denna Jäm
merdalen har jag altid varit en rela
tivt rättrogen protestant, och därför 
är jag inte allra värst förälskad L 
munkaväsendet. Hädanefter kommer

WX>WWWWV«S/VS^i/V>AAA/
från Dalarna. Sverige, och han har 
även visat sin tacksamhet mot sin UL

J. J. W1SE & CO.
132 8th Ave.. East, Calgary. Alta.
Vl föra ett fullständigt lager av 

överrockar, kostymer, arbetskläder, 
skjortor, strumpor m. m. 
priser. Human behandling

Kom och se vårt lager och NI »kall

9

•VER IGE.TJECKOSLOVAK! ET: EF- 
TER EN SPÄNNANDE OCH DELVI8 ! r,re *en°m *“ l‘d ll,«B fö-

retagna hemresa Ull Sverige presen- BllllgaVACKER MATCH 2—2.
Det tyckes Icke gå »A lekande och 

litt för 8verige att vinna sina lands- 
matcher 1 fotboll 1 år. Mot Norge 
satt det hårt åt att vinna med 3—2 
och mot tjeckerna var det först I mat
chens sista minut, som de kunde ut
jämna tjeckernas ledning så att aiut- 
resultatet blev oavgjort med 2—2. 
Det gåller tydligen för svenska spe
lare att ligga 1, ty åven I andra lån- 
der har man lärt sig att spela fot
boll och dår lägger man ln mera kraft 
I spelet, vilket uppväger svenskar
na» båttre bollkontroll.

tera honom den diskus varmed han
vunnit segrar. På dlekusen har han 
låtit inrista namnen p* tåvllngsplat. bli övertygad, 

och resultatet. varf$r det är en
Jag att vara det ännu mindre. Här- 

följande absolut omsistens var jag och unge Nikode.
musson ute pä promenad. Egentli
gen promenerade vi inte utan åkte t 
spårvagn. Rätt var det är kommer 
en barfotamunk inkllvande. Genast 
fästes min förhoppningsfulle sons upp- 

Av o mår k samhet på uppenbarelsen. Ef
ter en stund» filosoferande utbrast 
han till min stora förskräckelse på 
engelska, (han talar eljest som en 
v&luppfostrad ung man svenska): 
"Daddy. look at thts poor fellow. he 
hasn*t even got a pair of shoes". Jag 
kände huru jag bleknade medan de 

nega- övriga passagerarna logo.
dumm* pojke, eller tala svenska, det 
begriper Inte de dår katolska luffar
na." Pojken låtsades Inte höra min 
förmaning. En stund förflöt under 
tystnad, varander han nu och då ha
stade en först alen blick på munken. 
"Daddy. look at hls funny coat and 
the rope I really think be la a tramp. 
Isa't he?" Vid nåsta carstop stego 
jag och min son ur vagnen och pro- 

-nerade den återstående milen Ull

sera
gåva med stort affektionsvärde Jan Alberta Farmland Till Salu.

Jag har väl uppodlat farmland från 
ne Andersson funderar därför på att |i0 till $60 per aere I alla delar av 
sätta uppdiskusen som pris for sven- Alberta, 
ska Idrottsmän.

nlngsverksamheten har detta varit 
fallet. Man har sökt framskapa den 
ena “absolut oberoende" tidningen ef
ter den andra, med resultat alt “obe.

A. G. MALM,
130 9th Ave., West, Calgary, Alta.

VON PORAT
t den norske boxnlngsmåstaren, har 

nu anlänt till Amerika Han skäll 
boxas *om amatör men 1 höst möj. 
lig#»n övergå Ull professional Ismen.

SKANDINAVER!
Vid besök 1 Ed mor* ton. gå till Bcan- f 

ditiavian News Store. Där flno«-r Nl 
tidningar från de fl#*sta platserna i 
Sverige, Norge och ,I)anmark. Försäl
jer böcker och lexikon av alla slag 

ICHY OUCK (iör be»r>k... . - alm News 8tor», 10286—101 8t., Edmonton.
är en eskimå, »om Ämnar foraöka »Im- ,, Kr,fM_F Prur«,n. r.pr.s.n-
ma över Engelska kanalen Blir det «ant,r fgr gvennke Ameriknllnjnn.

Den 13 Juni spelade» landsmatchen g^it | vattnet bor han ha atftrre chans 
mellan Holland och Danmark I Ko an de övriga asplrmntern* 
penhamn.

FARM TILL SALU
216 aerea mejertfarm 1 närheten 

av Keewati». Ont. 70 aeres under 
plogen och fr höland. 140 aeres 
för betesmark Mer gott land fin

kan upplöjas för åker och 
Goda bygg

tlod a vågar.

Adr. Scandinavlan
DANMARK 8LOO HOLLAND MED 

4—1.äng Allt Inhägnat.
»ader gott vattea 
samt gott marknad för aUt

“Tyst.

EfterfrågasJag
Farmen år passande för kreaturs Matchen hade

•ch fåraset, biskötsel samt för avel 
nv ankor, gåes och grisar

Farmen ligger t närheten av Wln- 
ntpeg Rivur Sjukdom år orsaken 
Ull att dun ne utbjedea.

Besök eller skriv ull agaren för

Den värsta snöstorm på tjugu år21.600 åskådare Vädret var
stormigt, och spelet led något därav, har 1 dagarna raaat 1 Chile och Ar- Carl Erik Olson eller Carles Olson.
Danskarna voro från början överlågs- genUns Sydamerika född I Dalarna. Gagfces socken, åruanaaarna oro iran oonao genuns, oyssnirose. vtd tyrXU> yder eiet avhör1 från

Tacoma. Wash Den som kan lämaa 
upplysning om honom torde per om-

tycket

i bo k och alla attribut, mässan lå
na. men åtskilliga målchanser utnytt-

irtkansks kon harDen första aiJades ej. och förut efter 35 mln. spaJ 
Tkaff»4m Bllcber Danmark ledningen anlänt Ull Naaaret, vare* 136 för- gående lågenhet meddela »Ig med 

rrisperk. I tyrllofjårde minn åldralflna gossar undervis*. I de för- MRS. A N0RL1NG
Wetaskiwin R. 3.

på perrongen, »varts negrer, bninhya-CHAS. CARLSON lianer, sneögda htmluöner.de *
24 lee »»de Viggo jargeenen UU 1—» »ta grunderna I lantbruk under led.garltkluklind. sydeuropeer och eo

Ketwatie, OeL Enat RellelorgnolneUo.Ett »er »t de din»ka spelarna måste ning ar X 
I första halvlek gå et pd grend ny ska-: nen. ' '

fota
eananawnretwyyyyeeuu i ***■ vtthao del at thrldea. Oe* mitt NICODEMU8."kåttare' och oduglig-.
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